MEMORANDO SEI Nº 0018369061/2023 - SAP.ARC.AUN

Joinville, 14 de setembro de 2023.
À
Unidade de Licitação
Sra. Makelly Diani Ussinger
Gerente

Prezados,

Em atendimento ao Memorando SAP.LCT (0018145575), encaminhamos

abaixo a análise solicitada:

PROPOSTA TÉCNICA (Subitens 8.10, do Edital  SEI nº 0016883172)

ITEM MATERIAL UNID.
MEDIDA EMPRESA MARCA

DOCUMENTOS
ANALISADOS

(INDICADOS NO
MEMORANDO 0018354083)

PARECER CONFORME ITEM DO EDITAL

89

30395 - SABAO EM BARRA
Sabão em barra glicerinado,
embalagem contendo 5
unidades com 200g cada
unidade de sabão. Cota
Reservada 25%

Pacote
JP de Lima Comércio
de Produtos de
Limpeza Ltda

SUPERLAR 0018352761

8.10.1 / 8.10.2 / 8.10.3  - REGISTRO ANVISA OU
COMP. DE DISPENSA: (fl. 02) APROVADO,
confirmado no site da ANVISA.

8.10.4 - FISPQ FICHA TÉCNICA OU BULA: (fl. 03 a
10) APROVADO.

8.10.5 - CÓPIA DO RÓTULO: (fl. 11) APROVADO.

Sem mais, esta Unidade encontra-se à disposição para demais esclarecimentos, restitui-se o

presente processo para a continuidade do processo licitatório.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Evelin Fernanda Vargas ,
Coordenador(a), em 14/09/2023, às 10:22, conforme a Medida Provisória nº 2.200-
2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0018369061 e o código CRC 9A7C9421.

Av. Herman August Lepper, 10 - Bairro Centro - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

23.0.022829-1
0018369061v3

Memorando SAP.ARC.AUN 0018369061         SEI 23.0.022829-1 / pg. 1

MEMORANDO SEI Nº 0018369790/2023 - SES.UAF.ACM

Joinville, 14 de setembro de 2023.
À
SAP.ARC.AUN
SAP.LCT

Assunto: Análise técnica das propostas apresentas, conforme Memorando

SAP.ARC.AUN (SEI nº 0017232941)

Em atendimento ao Memorando SAP.ARC.AUN (SEI nº 0018369399), segue a análise

técnica das propostas:

nº Item
Unidade
de
medida

Empresa Marca

Proposta
de acordo
com o
edital? 10.9
a

8.10.1- Registro
Anvisa

8.10.4-
FISPQ

8.10.5-
Cópia do
rótulo dos
produtos

8.10.6- Documentos
relacionados ao lote 1
(itens 112 e 113).

PARECER

27
26825 - CLOREXIDINA 0,5% - 1 L Clorexidina 0,5%
alcoólico, para uso na antissepsia do campo operatório
- produto pronto para uso sem enxágue.

Unidade
SOMA/SC
PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA

RIOQUIMICA De acordo
Medicamento de
notificação simplificada-
De acordo

De acordo De acordo ----- Proposta classificada

112

27328 - QUATERNARIO DE AMONIO (0,14% A
0,55%) + BIGUANIDA (0,096% A 0,16%) FRASCO
BORRIFADOR/SPRAY Desinfetante hospitalar pronto uso
para superfícies fixas e artigos não críticos à base de cloreto
de didecildimetilamônio (0,14% a 0,55% P/P) e cloridrato de
polihexametilmeno de biguanida (0,096% a 0,16% P/P),
compatível com superfícies em acrílico, aço inoxidável, ferro
galvanizado, alumínio, latão, borracha e silicone. O produto
deve ser isento de álcool. Embalagem com no máximo 1 litro.

ML

SANEVITTA
COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES
DE PRODUTOS
MÉDICOS LTDA

Labnews/
Labseptic De acordo

320270007- Registro
ativo, confirmado no
portal da Anvisa

De acordo De acordo

Laudo de irritabilidade
cutânea e ocular- pág. 8 e 15

Laudos comprobatórios de
eficácia do produto contra
microorganismos
multrirresistentes:

Staphylococus, MRSA- pág.
25/ VRE,-
pág. 7/ Acinetobacter
baumanni- pág. 3/ KPC- pág.
24

Laudo comprovando efeito
residual em superfícies fixas-
pág. 5

Proposta classificada

113

27329 - QUATERNÁRIO DE AMÔNIO (0,14% A
0,55%) + BIGUANIDA (0,096% A 0,16%) FRASCO
REFIL Desinfetante hospitalar pronto uso para superfícies
fixas e artigos não críticos à base de cloreto de
didecildimetilamônio (0,14% a 0,55% P/P) e cloridrato de
polihexametilmeno de biguanida (0,096% a 0,16% P/P),
compatível com superfícies em acrílico, aço inoxidável, ferro
galvanizado, alumínio, latão, borracha e silicone. O produto
deve ser isento de álcool. Embalagem com no máximo 1 litro.

ML

SANEVITTA
COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES
DE PRODUTOS
MÉDICOS LTDA

Labnews/
Labseptic De acordo

320270007- Registro
ativo, confirmado no
portal da Anvisa

De acordo De acordo

Laudo de irritabilidade
cutânea e ocular- pág. 8 e 15

Laudos comprobatórios de
eficácia do produto contra
microorganismos
multrirresistentes:

Staphylococus, MRSA- pág.
25/ VRE,-
pág. 7/ Acinetobacter
baumanni- pág. 3/ KPC- pág.
24

Laudo comprovando efeito
residual em superfícies fixas-
pág. 5

Proposta classificada

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno,
Coordenador(a), em 15/09/2023, às 09:51, conforme a Medida Provisória nº 2.200-
2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0018369790 e o código CRC E6710E7B.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

23.0.022829-1
0018369790v15

Memorando SES.UAF.ACM 0018369790         SEI 23.0.022829-1 / pg. 2

	Memorando SAP.ARC.AUN 0018369061
	Memorando SES.UAF.ACM 0018369790